
05/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=900392&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00678/2020 

Às 09:59 horas do dia 05 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00678/2020, referente ao
Processo nº 00301806592020-35, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 211.477,9300
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 76.526,0509 , com valor
negociado a R$ 76.514,5000 .

Itens do grupo:

 1 - Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Física

 2 - Emissão de Certificado Digital A1 para Pessoa Jurídica

 3 - Emissão de Certificado Digital A1 para Equipamento Servidor

 4 - Emissão de Certificado Digital A1 para Equipamento Servidor

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Certificado do tipo A3 pessoa física - padrão ICP-Brasil (eCPF), com dispositivo token
criptográfico... CONFORME ANEXO I DO EDITAL. A entrega dos certificados deverá ser realizada nas dependências das
unidades da Secretaria de Estado de Finanças CONFORME SUBITEM 6.1.1. DO ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 198.504,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 70.560,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/02/2021
09:59:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 70.560,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A1 para Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Certificado do tipo A1 pessoa jurídica - padrão ICP-Brasil (eCNPJ), emitido por autoridade
certificadora credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), com prazo de validade de, pelo
menos 01 (um) ano contado da data da renovação do certificado, de acordo com as normas do Comitê Gestor da ICP -



05/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=900392&acao=A&tipo=t 2/2

Brasil... CONFORME ANEXO I DO EDITAL. A entrega dos certificados deverá ser realizada nas dependências das unidades
da Secretaria de Estado de Finanças CONFORME SUBITEM 6.1.1. DO ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.570,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/02/2021
09:59:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A1 para Equipamento Servidor
Descrição Complementar: Certificado digital para servidor do tipo SSL - (Secure Socket Layer - CERTIFICADO SSLACP-
BRASIL)... CONFORME ANEXO I DO EDITAL. A entrega dos certificados deverá ser realizada nas dependências das
unidades da Secretaria de Estado de Finanças CONFORME SUBITEM 6.1.1. DO ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.997,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/02/2021
09:59:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 3.250,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A1 para Equipamento Servidor
Descrição Complementar: Certificado digital para servidor do tipo Wildcard... CONFORME ANEXO I DO EDITAL. A
entrega dos certificados deverá ser realizada nas dependências das unidades da Secretaria de Estado de Finanças
CONFORME SUBITEM 6.1.1. DO ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.406,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de 37,0000 % (valor com
desconto: R$ 1.516,0509) , com desconto negociado a 37,4800 % (valor com desconto: R$ 1.504,5001) .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/02/2021
09:59:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI,
CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance: 37,0000 %, Percentual Negociado: 37,4800 %

Fim do documento


